[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]03
	»
	[bookmark: mm]12
	20
	[bookmark: yy]20

	№
	[bookmark: NumDoc]8939

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 18.06.2018 № 4538
«Об установлении нормативов
накопления твердых коммунальных
отходов на территории города Сургута»

[bookmark: sub_2]
В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005                   № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 10.01.2017 № 01             «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации   города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 18.06.2018 № 4538                 «Об установлении нормативов накопления твердых коммунальных отходов                         на территории города Сургута» (с изменениями от 20.12.2018 № 9944, 30.07.2019   № 5579, 29.08.2019 № 6330) следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1.1. Подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

	«
	№
п/п
	Наименование
категории объектов
	Расчетная единица,
в отношении которой
устанавливается норматив
	Норматив
накопления отходов

	куб. м/год
	кг/год

	2.1
	Продовольственный
магазин
	1 кв. м общей площади
	0,365
	37,595

».

1.2. Подпункт 2.3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

	«
	№
п/п
	Наименование
категории объектов
	Расчетная единица,
в отношении которой
устанавливается норматив
	Норматив
накопления отходов

	куб. м/год
	кг/год

	2.3
	Супермаркет
(универмаг)
	1 кв. м общей площади
	0,365
	54,75

».

1.3. Подпункт 9.2 пункта 9 изложить в следующей редакции:

	«
	№
п/п
	Наименование
категории объектов
	Расчетная единица,
в отношении которой
устанавливается норматив
	Норматив
накопления отходов

	куб. м/год
	кг/год

	9.2
	Индивидуальные
жилые дома
	1 проживающий
	5,256
	551,13

».

2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постанов-               ление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального                      опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие:
- для подпунктов 1.1, 1.2 пункта 1 – с 23.06.2020;
- для подпункта 1.3 пункта 1 – с 22.09.2020.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования и экологии, управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности.

И.о. главы Администрации города                                                              А.А. Жердев